SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

IF GOIANO – CAMPUS MORRINHOS

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
CAMPUS MORRINHOS

Caixa Postal 92
75.650-000 – Morrinhos – GO

64 3413-7900 – ensino.mhos@ifgoiano.edu.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE SUPERVISORES E PRECEPTORES PARA OS

PROGRAMAS INSTICIONAIS DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA –

PIBID/2018 E RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - RT/2018-CAPES/FNDE/MEC -PARA

PROFESSORES EXTERNOS

O Campus Morrinhos do Instituto Federal Goiano, por meio das coordenadoras, dos subprojetos de

PIBID/2018 dos cursos de licenciatura em Pedagogia e Química, Kênia Bomtempo de Souza e Sandra

Marques e do subprojeto de RP/2018, Sangelita Miranda Franco Mariano, no uso de suas atribuições legais,

tornam público o Resultado Final do Processo Seletivo de Docentes Externos para Supervisores e

Preceptores do PIBID/PEDAGOGIA/QUÍMICA e RP/PEDAGOGIA. Os professores relacionados a

seguir, estão aptos ao acompanhamento do processo, sujeitos ao trâmites legais da CAPES que define o

processo de bolsa, a quantidade de discentes inscritos, bem como dá providências à continuação do

programa.

PIBID/Pedagogia

Coordenadora: Kênia Bomtempo de Souza - SIAPE: 1527586

Nº NOME/PROFESSOR (A) ESCOLA/COLÉGIO CIDADE

1 Ciro Gomes Machado Neto Escola Municipal Maria Inês Naves Buriti Alegre

2 Franciely de Oliveira Souza Escola Municipal Dom Bosco Morrinhos

3 Size Izaias Apolinário Escola Municipal prof. Humberto

Jacinto Pereira

Morrinhos

PIBID/Química

Coordenadora: Sandra Cristina Marquez - SIAPE: 2279500

Nº NOME/PROFESSOR (A) ESCOLA/COLÉGIO CIDADE

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

IF GOIANO – CAMPUS MORRINHOS

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
CAMPUS MORRINHOS

Caixa Postal 92
75.650-000 – Morrinhos – GO

64 3413-7900 – ensino.mhos@ifgoiano.edu.br

1 Fernanda Welter Adams Instituto Federal Goiano Morrinhos

2 Colégio Estadual Sylvio de

Mello

Luciana Eduardo de Souza Ferreira Morrinhos

RP/Pedagogia

Coordenadora: Sangelita Miranda Franco Mariano - SIAPE: 1459597

Nº NOME/PROFESSOR (A) ESCOLA/COLÉGIO CIDADE

1 Clezia Marques Pires Escola Municipal Kleyton de Sousa Peres Morrinhos

2 Eli Anai Vaz Vieira Escola Municipal Blandina Vasconcelos

Alamy

Buriti Alegre

3 Hellyana Silva Godoy de

Souza

Escola Municipal Professora Mary do

Carmo

Morrinhos

Kênia Bomtempo de Souza

Coordenadora do Subprojeto PIBID/Pedagogia

Campus Morrinhos

Original Assinado

Sandra Cristina Marquez

Coordenadora do Subprojeto PIBID/Química

Campus Morrinhos

Original Assinado

Sangelita Miranda Franco Mariano

Coordenadora do Subprojeto RP/Pedagogia

Campus Morrinhos

Original Assinado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

IF GOIANO – CAMPUS MORRINHOS

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
CAMPUS MORRINHOS

Caixa Postal 92
75.650-000 – Morrinhos – GO

64 3413-7900 – ensino.mhos@ifgoiano.edu.br